O vereador Vilson Cordeiro no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 455/2024

Requer à Mesa que seja encaminhado o expediente ao Exmo. senhor Prefeito

Hissam Hussein Dehaini,  que determine à Secretaria  Municipal  competente,   que seja

realizada ampliação de rede de águas pluviais Rua das Acácias, ao lado do nº 2631,

bairro Campina da Barra, Jardim D’ampezzo  .

JUSTIFICATIVA

A ampliação da rede de águas pluviais,  é  crucial  para mitigar  os riscos de

enchentes e alagamentos que têm afetado nossa comunidade.

As condições atuais da rede não são adequadas para lidar com o volume de

água  durante  períodos  de  chuva  intensa,  resultando  em  danos  materiais  e  riscos  à

segurança dos moradores. A ampliação proposta visa garantir a infraestrutura necessária

para o escoamento eficiente das águas pluviais, promovendo assim a segurança e o bem-

estar de todos os residentes da área.

Portanto, solicito ao Distinto Plenário que vote favoravelmente a esta Indicação,

para que seja encaminhada à Mesa Diretora para que adote as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 11 de abril de 2024.

Vilson Cordeiro

Vereador

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200

	INDICAÇÃO Nº 455/2024

		2024-04-11T15:32:21-0300
	VILSON CORDEIRO:037.688.759-11 1